

Datum: 2022-11-23  
Handläggare: Björn Hammar  
Direktnr:  
Diariernr: 2022.403 SBN

Samhällsbyggnadsnämnden

## Svar på granskning av kommunens gatuunderhåll

### Ärendebeskrivning

På revisorernas uppdrag har KPMG genomfört en granskning av kommunens gatuunderhåll. Kommunens revisorer har behandlat och godkänt revisionsrapporten. Utifrån gjorda iakttagelser och bedömningar rekommenderas samhällsbyggnadsnämnden i revisionsrapporten att:

- Konkretisera målsättningar och ambitioner.
- Medel behöver anslås så att en omläggningstakt på sikt närmar sig 20 år.
- Aktualisera och förnya inventeringen av gatustatusen (restlevnadstid). Den senaste gjordes 2015.
- Vidta åtgärder för att samtliga samhällsbyggande organ svarar på gatukontorets remisser för att samplanera insatserna på ett relevant sätt.
- Upprätta riktlinjer eller rutiner för kostnadsfördelningsprinciper mellan VA-kollektiv och skattekollektiv i olika former av gemensamma projekt.

Revisorerna överlämnar nu revisionsrapporten för yttrande från samhällsbyggnadsnämnden med följande frågeställning:

- Med avseende på den genomförda granskningen, vilka åtgärder avser ni att genomföra?

### Förvaltningens yttrande

Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit del av rapporten och delar i huvudsak de slutsatser som framkommer i rapporten. Alingsås kommun är en kommun som växer och har utökat gatunätet under ett antal år. Det har gjort att kommunens behov av gatuunderhåll har ökat i samma takt.

En ny underhållsinventering är beställd och kommer att genomföras under våren 2023, den kommer att ligga till grund för beslut om konkreta målsättningar och ambitioner. Arbetet med att ta fram en konkret målsättning och ambitioner kommer att påbörjas efter det att inventeringen är genomförd. Medel för omläggningstakt behöver ses över och det kommer att krävas omprioriteringar för att öka omläggningstakten, denna fråga får aktualiseras i budgetprocessen.

Förvaltningen har påbörjat ett arbete för att genomföra gemensam långsiktig strategisk planering av infrastrukturprojekt, både mellan förvaltningens olika avdelningar, kommunledningskontorets exploateringsprojekt samt de kommunala bolagen. Detta arbete beräknas fortsätta under 2023. En del i detta arbete kommer att vara att ta fram principer för kostnadsfördelning mellan VA-kollektiv och skattekollektiv i gemensamma projekt.

Inom förvaltningen pågår det ett arbete att se över remissförfarande så att det ska bli enklare att lämna svar.

Det blir den nya tekniska nämndens som kommer att arbeta vidare med frågorna under den kommande mandatperioden.

**Ekonomisk bedömning**

Förslag till yttrande innebär inga kostnader utöver administrativ tid.

**Förslag till beslut**

Samhällsbyggnadsnämnden antar samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande som sitt eget.

**Beslutet ska skickas till**

Kommunens revision (viktoria.bernstam@kpmg.se, [kommunstyrelsen@alingsas.se](mailto:kommunstyrelsen@alingsas.se)),  
Enhetschef gata, Avdelningschef samhällsplanering och offentlig utemiljö

Cecilia Knutsson  
TF förvaltningschef

Björn Hammar  
Enhetschef gata